





















































Bijlage 2

Historische gegevens



GEOSENIMILIEUTECHNIEKDIVE

CHECKLIST GEO / COMBI
Opdrachtgever Tenaamstelling factuur
Naam Rotterdamse Vereniging voor Kathollek Onderwijs (RVKO) | RVKO T.a.v. de afdeling financiéle administratie
Adres Stationssingel 80 Postbus 4250
Pc + plaats {3033 HJ Rotterdam | 3006 AG Rotterdam
Telefoon 01045637500
Fax
E-mail info@RVKO.nl
Adres onderzoekslocatie Schledamseweg 227, 3026 AN (Meerdere adressen. Ultvraag Is leldend)
Plaats Rotterdam
Opperviakte perceel 2,269 m2 Oppervlakte te bebouwen
Kadastrale gegevens gemeente: DHV0D sectie:H nr(s): 4425
Reden onderzoek Geotechnlsch onderzoek t.b.v. voorgenomen nisuwbouw Nicolaasschool
Voormalige bestemmingen Onderwils
Huidige bestemming Onderwlijs
Toekomstige bestemming Onderwijs
Vraag Antwoord Opmerking
Is het terrein braakliggend? Oja @nee
O bandenwagen (6x6)
Zijn de werkzanmheden (sonderingen) uit te voeren met o
. sondeerrups
bandenwagen (6x6) sondeerrups of mini sondeerrups L.
@ mini sondeerrups
Is bebouwing aanwezig? @ja Onee
Zijn er verhardingen op het terrein aanwezig? @®ja Onee Soort: betontegels
Is het mogelijk inpandig (kruipluik) boringen uit te voeren? Oja Onee Niet bekend. In overleg.
Zijn er kabels/leidingen in de grond aanwezig? Indien ja, deze .
aangeven op tekenini gro i Oja Onee Kiic melding door Van Dijk
Zijn er bodemvreemd materialen (puin, kolengruis, sintels, .
slakken, asfalt etc.) in de grond aanwezig? Oja Onee Niet bekend
Is er sprake van gedempte sloten? Oja Onee Niet bekend
Is er sprake van ophooglagen? Oja Onee Niet bekend
Zijn/waren er tanks/vaten aanwezig? Oja Onee Nlet bekend
Is er met gevaarlijke stoffen (thinner, per, tri, benzine etc.) .
gewerkt? Oja Onee Niet bekend
Hebben calamiteiten (brand, mors-/lekverlies, kapotfe leidingen) .
plaatsgevonden? Oja  Omxee Niet bakend
Is er in een eerder stadium al een bodemonderzoek nitgevoerd? @®j2 Onee T.p.v. kerk door Van Dijk (2018)
Is op de locatie stroom (230V) aanwezig? @®ja Onee In overleg
Is de locatie goed toegankelijk? @2 Onee
Zijn er specifieke veiligheidsaspecten van toepassing op de .
onderzoekslocatie? Oja ®nce
Zijn op de locatie niet gesprongen explosieven in de bodem Oia Onee Nog nist bekend, Gemeants Rdam s
asnwezig? ] bealy met felcoinventarisatie,
Naam:
Dienen onze medewerkers zich voor het betreden te melden? @®ja Onee Tel: Datum/data inplannen

3.0102,08.090818.1/2

2.0.Z.












Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerd hoofdadres
Gerelateerd pand
Locatie

Nummeraanduiding

ID

Postcode

Huisnummer

Huisletter

Huisnummer toev.

Status

Type adresseerbaar object
Geconstateerd

In onderzoek

Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerde openbareruimte

Openbare Ruimte

ID

Naam

Status

Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerde woonplaats

Woonplaats

ID

Naam

Status
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Bronhouder

ID
Naam

18-08-2016
Corsanr.16/508333
18-08-2016
0599200100010501
0599100010017736
x:089608.089, y:436478.672

0599200100010501
3026XG
133

Naamgeving uitgegeven
Verblijfsobject

Nee

Nee

30-01-2013

30-01-2013
Povonr.u2013 /1971
14-02-2013
0599300000001012

0599300000001012
Korfmakersstraat
Naamgeving uitgegeven
Nee

Nee

01-07-1952

01-07-1952

Gem.blad 1952/5
27-08-2010

3086

3086

Rotterdam

Woonplaats aangewezen
Nee

Nee

27-02-2020

27-02-2020
Corsanr.20/1871
27-02-2020

0599
Rotterdam







Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerd hoofdadres
Gerelateerd pand
Locatie

Nummeraanduiding

ID

Postcode
Huisnummer
Huisletter
Huisnummer toev.
Status

Type adresseerbaar object
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Gerelateerde openbareruimte

Openbare Ruimte

ID

Naam

Status

Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerde woonplaats

Woonplaats

ID

Naam

Status
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Bronhouder

ID
Naam

01-01-1975

B2--0961--92

28-08-2010
0599200000444 354
0599100000671682
x:089584.450, y:436434.760

0599200000444354
3026AN
227

Naamgeving uitgegeven
Verblijffsobject

Nee

Nee

12-03-2010

12-03-2010
B&W10/2145
28-08-2010
0599300000003685

0599300000003685
Schiedamseweg
Naamgeving uitgegeven
Nee

Nee

01-07-1976

01-07-1976

Gem.blad 1976/299
27-08-2010

3086

3086

Rotterdam

Woonplaats aangewezen
Nee

Nee

27-02-2020

27-02-2020
Corsanr.20/1871
27-02-2020

0599
Rotterdam







Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerd hoofdadres
Gerelateerd pand
Locatie

Nummeraanduiding

ID

Postcode
Huisnummer
Huisletter
Huisnummer toev.
Status

Type adresseerbaar object
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Gerelateerde openbareruimte

Openbare Ruimte

ID

Naam

Status

Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
NMutatiedatum
Gerelateerde woonplaats

Woonplaats

ID

Naam

Status
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Bronhouder

iD
Naam

01-01-1975

Pandkaart 715625
28-08-2010
0599200000337668
0599100000643471
x:089609.950, y:436457.560

0599200000337668
3026XG
139

Naamgeving uitgegeven
Verblijfsobject

Nee

Nee

12-03-2010

12-03-2010
B&W10/2145
28-08-2010
0599300000001012

0599300000001012
Korfmakersstraat
Naamgeving uitgegeven
Nee

Nee

01-07-1952

01-07-1952

Gem.blad 1952/5
27-08-2010

3086

3086

Rotterdam

Woonplaats aangewezen
Nee

Nee

27-02-2020

27-02-2020
Corsanr.20/1871
27-02-2020

0599
Rotterdam







Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum
Gerelateerd hoofdadres
Gerelateerd pand
Locatie

Nummeraanduiding

ID

Postcode
Huisnummer
Huisletter
Huisnummer toev.
Status

Type adresseerbaar object
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Gerelateerde openbareruimte

Openbare Ruimte

ID

Naam

Status

Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
NMutatiedatum
Gerelateerde woonplaats

Woonplaats

ID

Naam

Status
Geconstateerd

In onderzoek
Begindatum
Documentdatum
Documentnummer
Mutatiedatum

Bronhouder

ID
Naam

01-01-1975

98/5357/30

27-08-2010
0599200000337666
0599100000643470
x:089630.100, y:436492.320

0599200000337666
3026XG
131

Naamgeving uitgegeven
Verblijfsobject

Nee

Nee

12-03-2010

12-03-2010
B&W10/2145
27-08-2010
0599300000001012

0599300000001012
Korfmakersstraat
Naamgeving uitgegeven
Nee

Nee

01-07-1952

01-07-1952

Gem.blad 1952/5
27-08-2010

3086

3086

Rotterdam

Woonplaats aangewezen
Nee

Nee

27-02-2020

27-02-2020
Corsanr.20/1871
27-02-2020

0599
Rotterdam
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% Gemeente Rotterdam

Gemeentewerken

Ingenieursbureau

Oriénterend bodemonderzoek
Schiedamseweg 223 te Rotterdam

RT-code
RT0599098430

Projectcode
2010-0261

Datum
22 oktober 2010

Versie
02

Opdrachtgever
Cobrdinatie Milieutaken Rotterdam

Opsteller Paraaf Opsteller:

R. de Faber W
Controleur Paraaf Controleur:

M.H. Edelman

Projectieider
F. van Keulen

Parapf Prijectlelder:




% Gemeente Rotterdam

Gemeentewerken
Samenvatting
Locatiegegevens
locatiecode : RT059909430
locatienaam : Schiedamseweg 223 te Rotterdam
adres : Schiedamseweg 223 te Rotterdam
volgnummer BIO chemische wasserijen - 80
deelgemeente : Delfshaven
opperviakte locatie : 240 m?
opdrachtgever : Codrdinatie Milieutaken Rotterdam (CMR)

Registratienummer Adviesbureau BRL SIKB 2000 : K25152/05

Aanleiding
De aanleiding voor het onderzoek wordt gevormd door de bevindingen van het onderzoek “Quick Scan Bio
Chemische Wasserijen”.

Doel

. Het doel van het bodemonderzoek is om vast te stellen of de locatie verontreinigd is met stoffen die te

relateren zijn aan de voormalige of huidige bedrijfsvoering, in dit geval de chemische wasserij.

Conclusie
De grond en het grondwater zijn niet verontreinigd met VOCI.

Er zijn geen verontreinigingen aangetroffen die gerelateerd zijn aan de voormalige bedrijfsactiviteiten van de
chemische wasserij. De hypothese dat de bedrijfsactiviteiten een bodemverontreiniging met VOCI hebben
veroorzaakt, wordt niet bevestigd.

De op deze locatie onderzochte boven- en ondergrond is hooguit licht verontreinigd met lood. De gehalten
aan deze stoffen zijn gelijk aan wat werd verwacht op basis van de bodemkwaliteitskaart gemeente
Rotterdam van 2010 en zijn diffuus van aard.

Op basis van de onderzoeksgegevens is geen sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging.

Aanbevelingen
De bodem op de onderzoekslocatie is in voldoende mate onderzocht om de verontreinigingssituatie en de
eventueel hieruit voortkomende risico's vast te stellen. Verder bodemonderzoek is niet noodzakelijk.

Projectnaam Projectcode Versle Datum Paglna
Qriénterend onderzoek Schiedamseweg 223 te Rotterdam 2010-0261 02 22 oktober 2010 3
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% Gemeente Rotterdam

Gemeentewerken

1 Inleiding

1.1 Onderzoekskader

Het oriénterend bodemonderzoek ter plaatse van de Schiedamseweg 223 is uitgevoerd in opdracht van
“Cootrdinatie Milieutaken Rotterdam” (CMRY). :

De aanleiding voor het onderzoek wordt gevormd door de bevindingen van het onderzoek “Quick Scan Bio
Chemische Wasserijen” [lit. 9. De Quick Scan maakt onderdeel uit van het project “Bio doelstelling humaan
2010" (DCO000000/95/000) dat in 2008 door het Ingenieursbureau van Gemeentewerken Rotterdam is
uitgevoerd. Het Bio betreft een bijzonder inventariserend onderzoek met als doel de risico’s als gevolg van
bodemverontreiniging te inventariseren. Op locaties die volgens de criteria van het Bio als “potentieel
spoedeisend” worden aangemerkt, wordt een oriénterend bodemonderzoek uitgevoerd. De Schiedamseweg
223 is één van deze locaties vanwege de voormalige bedrijfsactiviteiten van een chemische wasserij.

Het doel van het bodemonderzoek is om vast te stellen of de locatie verontreinigd is met stoffen die te
relateren zijn aan de voormalige of huidige bedrijfsvoering, in dit geval de chemische wasserij. Indien
verontreiniging wordt aangetroffen wordt de omvang, voor zover mogelijk binnen het kader van dit
onderzoek, indicatief bepaald. Op basis van de onderzoeksresultaten worden de risico’s en de noodzaak
van een spoedige sanering bepaald. Een advies van de GGD kan deel uit maken van de risico-evaluatie.

Als beoordelingskader van de verontreinigingssituatie wordt gebruikt;

- de tekst van de Wet bodembescherming en de daarop gebaseerde uitvoeringsregelingen en circulaires
Zoals weergegeven in de Leidraad Bodembescherming [lit. 1];

—~ het Gezamenlijk Bodemsaneringsbeleid Zuid-Holland [lit. 2];

— de Circulaire bodemsanering [lit. 3];

- het Besluit bodemkwaliteit [lit. 4];

-~ de Regeling bodemkwaliteit {lit. 5].

Om de mate van verontreiniging aan te geven wordt de volgende terminologie toegepast:

niet verontreinigd concentratie kleiner dan of gelijk aan de achtergrondwaarde (grond) of
streefwaarde (grondwater);

licht verontreinigd concentratie groter dan de achtergrondwaarde (grond) of streefwaarde
(grondwater), kleiner dan of gelijk aan de tussenwaarde;

matig verontreinigd  concentratie groter dan de tussenwaarde, kleiner dan of gelijk aan de
interventiewaarde;

sterk verontreinigd  concentratie groter dan de interventiewaarde.

Dit onderzoek is met de grootst mogelijke zorgvuldigheid uitgevoerd. Voor meer informatie over de kwaliteit
van dit rapport wordt verwezen naar bijlage 6.

Projectnaam Projectcode Versie Datum Pagina
Oriénterend onderzoek Schiedamseweg 223 te Rotterdam 2010-02681 02 22 oktober 2010 7



‘% Gemeente Rotterdam

Gemeentawarken

1.2 Locatiegegevens

De onderzoekslocatie en regionale ligging zijn weergegeven op de situatietekening in bijlage 1. De
opperviakte van de locatie is circa 240 m?. De locatie is kadastraal bekend als de gemeente Rotterdam,

Delfshaven sectie H, perceelnummer 3905 en is momenteel in eigendom van derden (niet ziinde gemeente).

En Delfshaven H 4084, eigendom van de gemeente.

De locatie is gelegen in een stedelijke woonwijk / winkelstraat en is grotendeels bebouwd. De bebouwing
betreft een eetcafé met bovenwoning. Het buitenterrein is geheel verhard met stoeptegels.

Het gebruik van de locatie betreft een winkelstraat met bovenwoningen.

Projectnaam Projectcode Versle Datum Pagina
Orignterend onderzoek Schiedamseweg 223 te Rotterdam 2010-0261 02 22 aktober 2010 8
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% Gemeente Rotterdam

Gemeentewerken

5 Conclusies en aanbevelingen

5.1 Conclusies
De grond en het grondwater zijn niet verontreinigd met VOCI.
Er zijn geen verontreinigingen aangetroffen die gerelateerd zijn aan de voormalige'bedrijfsactiviteiten van de

chemische wasserij. De hypothese dat de bedrijfsactiviteiten een bodemverontreiniging met VOCI hebben
veroorzaakt, wordt niet bevestigd.

De op deze locatie onderzochte boven- en ondergrond is hooguit ficht verontreinigd met lood. De gehalten
aan deze stoffen zijn gelijk aan wat wordt verwacht op basis van de bodemkwaliteitskaart gemeente
Rotterdam van 2010 en zijn diffuus van aard.

Op basis van de onderzoeksgegevens is geen sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging.

5.2 Aanbevelingen

De bodem op de onderzoekslocatie is in voldoende mate onderzocht om de verontreinigingssituatie en de
eventueel hieruit voortkomende risico’s vast te stellen. Verder bodemonderzoek is niet noodzakelijk.

Projectnaam Projectcode Versle Datum Pagina
Oriénterend onderzoek Schledamseweg 223 te Rolterdam 2010-0261 02 22 oktober 2010 17
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Bijlage 3

Boorbeschrijvingen















Bijlage 5

Analyserapport grond
























Bijlage 6

Analyserapport grondwater































